
2024, publicada no DODF nº 209, de 31 de outubro de 2024, no valor de R$ 13.328,10
(treze mil, trezentos e vinte e oito reais e dez centavos), sendo R$ 10.662,48 (dez mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos) destinados à SES e R$
2.665,62 (dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) destinados
à FEPECS. Assinatura em: 23/07/2025. Pela SES e FEPECS: JURACY CAVALCANTE
LACERDA JÚNIOR; e pela Sociedade de Ensino Superior Fenix Ltda. (Faculdades
Integradas IESGO): ANA CORDEIRO LUCENA.

EDITAL Nº 32, DE 24 DE JULHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições regimentais constantes do inciso II do artigo 509 do Regimento Interno da
Secretaria de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, e do art. 72
do Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS),
aprovado pela Instrução FEPECS nº 4, de 21 de junho de 2002, publicado no DODF nº 216,
de 11 de novembro de 2002; considerando o Projeto Pedagógico e a Metodologia de Ensino
Aprendizagem do Curso de Graduação em Enfermagem e do Curso de Graduação em
Medicina da Escola Superior em Ciências da Saúde (ESCS); considerando o disposto no
Decreto nº 23.924, de 18 de julho de 2003, que regulamenta a Gratificação de Atividade de
Ensino (GAE), instituída pela Lei Distrital nº 2.771, de 19 de setembro de 2001;
considerando o Processo Seletivo Interno Simplificado para Seleção e Formação de
Cadastro Reserva de Servidores da Carreira de Enfermeiro para o exercício da atividade de
docência no curso de graduação em Enfermagem da ESCS, e da Carreira Médica, para o
exercício da atividade de docência no curso de graduação em Medicina da ESCS, mantida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), objeto do Edital nº
21, de 02 de maio de 2025, publicado no DODF nº 82, de 06 de maio de 2025, pág. 83,
disponível no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, Processo
SEI-GDF 00064-00001516/2025-10, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I – Atividade de Docência do Curso de Graduação
em Medicina e Anexo II - Atividade de Docência do Curso de Graduação em Enfermagem,
o resultado final (1ª e 2ª etapas) do Processo Seletivo.
1.1 A relação dos candidatos do Anexo I obedece à seguinte ordem: nome do candidato,
matrícula, curso, opção de vaga e classificação.
1.2 A relação dos candidatos do Anexo II obedece à seguinte ordem: nome do candidato,
matrícula e classificação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
ANEXO I

César Omar Carranza Tamayo, 16795628, Medicina, Opção 1, 1º; Diana Aristotelis
Rocha de Sá, 14420910, Medicina, Opção 1, 2º; Daniela Mariano Carvalho Louro,
01488902, Medicina, Opção 1, 3º; Mauro de Deus Passos, 16729595, Medicina, Opção
1, 4º; Romina Soledad Heredia, 14427974, Medicina, Opção 1, 5º; Lucas Rabelo
Fernandes Leão, 16712560, Medicina, Opção 1, 6º; Roberta Casanovas Tavares,
01542303, Medicina, Opção 1, 7º; Maria Aparecida Teixeira Lustosa, 1591371,
Medicina, Opção 1, 8º; Andréia Reis Pereira, 14417529, Medicina, Opção 1, 9º; Marcos
Felipe de Carvalho Leite, 17188822, Medicina, Opção 1, 10º; Regina Alice Fontes Von
Kirchenheim, 14415585, Medicina, Opção 1, 11º; Roberta Barros Santos Lins,
14429799, Medicina, Opção 1, 12º; Yesca Suyanne de Araújo Panobianco Oliveira,
1442259X, Medicina, Opção 1, 13º; Alexandre de Souza Campos, 1671599-3,
Medicina, Opção 1, 14º; Luciana Buosi, 01629166, Medicina, Opção 1, 15º; Amanda
Dantas Prates Mello, 16778278, Medicina, Opção 1, 16º; Thiago Figueiredo de Castro,
16873629, Medicina, Opção 4, 1º; Ana Paula Borges Carrijo, 17120411, Medicina,
Opção 4, 2º; Bruno Pereira Stelet, 16878418, Medicina, Opção 4, 3º; Jorge Esteves
Teixeira Junior, 16981979, Medicina, Opção 4, 4º; Carolina Lopes de Lima Reigada,
1687840X, Medicina, Opção 4, Classificada, 5º, Pedrita da Cunha Sales Pereira
Montenegro, 1561146, Medicina, Opção 4, 6º; Rafael Alves Pinheiro Tannure,
1712025X, Medicina, Opção 4, 7º; Ana Paula de Melo Dias, 16981960, Medicina,
Opção 4, 8º; Diogo Corrêa de Araujo, 1696831X, Medicina, Opção 4, 9º; Felippe
Henrique Messias Santana Maciel, 16878655, Medicina, Opção 4, 10º; Sheila Pacheco
Silva de Azevedo, 1526782, Medicina, Opção 4, 11º; Diego Canuto Ribeiro de Araujo,
17120268, Medicina, Opção 4, 12º; Karla Débora Neres Pereira Bastos, 1439538X,
Medicina, Opção 4, 13º; David Barbosa de Souza Júnior, 1560808, Medicina, Opção 4,
14º; Patrícia de Mello Faria Horta Barbosa, 14361299, Medicina, Opção 4, 15º; João
Vitor de Oliveira Leão, 16630041, Medicina, Opção 4, 16º; Italo Dias de Sousa Paes
Landim, 17194709, Medicina, Opção 4, Classificado, 17º; Núbia Vanessa dos Anjos
Lima, 1544683, Medicina, Opção 5, 1º; Eugênio dos Santos Neto, 16851641, Medicina,
Opção 5, 2º; Eder Ferrri Ramos Cajado, 16853180, Medicina, Opção 5, 3º; Manuella
Neves da Rocha Nader, 14414767, Medicina, Opção 5, 4º; Deborah Paulino Gonçales,
16751736, Medicina, Opção 5, 5º; Guilherme Menezes de Andrade Filho, 16949099,
Medicina, Opção 5, 6º; Letícia Gondim Naves Taira, 16734149, Medicina, Opção 5, 7º;
Mirian Helena Hoeschl Abreu, 1447246, Medicina, Opção 7, 1º; Vanessa Wolff
Machado, 16829751, Medicina, Opção 7, 2º; Luciani Fiori Leao, 01442228, Medicina,
Opção 7, 3º; Gabriela Ramalho de Paiva Lopes, 16977440, Medicina, Opção 7, 4º;
Natalia Menezes Correa, 1712140X, Medicina, Opção 7, 5º; Liliam Calafell Araujo
Franco, 1560948, Medicina, Opção 7, 6º; Fernanda Kehrle de Miranda, 16829530,
Medicina, Opção 7, 7º; Cynthia Roberta Torres de Barros, 14416093, Medicina, Opção
8, 1º; Andersen Othon Rocha Fernandes, 1928864, Medicina, Opção 9,

1º; Hugo Tadashi Oshiro Távora, 16764609, Medicina, Opção 9, 2º; Bárbara Lalinka
de Bilbao Basilio, 16728408, Medicina, Opção 9, 3º; Marcelle Castro Amorim,
1531301, Medicina, Opção 9, 4º; Lidiane Ribeiro Costa, 16843444, Medicina, Opção
9, 5º; Fabiana Arantes de Araújo Mendes, 1949802, Medicina, Opção 9, 6º; Ana Luísa
Lamounier Costa, 172083X, Medicina, Opção 10, 1º; Vinicius Ximenes Muricy da
Rocha, 16782240, Medicina, Opção 11, 1º; Francyne Britto Funayama Papa,
14415968, Medicina, Opção 11, 2º.

 
ANEXO II

Suderlan Sabino Leandro, 1740229, 1º; Marcelo Moreira Corgozinho, 16729722, 2º;
Josenalva Pereira Da Silva Sales, 17072689, 3º; Camila Da Silva Lopes, 16969464, 4º;
Raquel Ribeiro Lira Diógenes, 16969871, 5º; Carolina Pereira Lobato, 16948505, 6º;
Dayanne Gomes Santos Do Carmo, 1675574x, 7º; Débora Aparecida De Oliveira Leão,
1684968x, 8º; Catharine Sales Arruda, 1704832x, 9º; Bruno Côrte Santana, 17069572,
10º; Mariana Mesquita De Oliveira Lima, 1440463x, 11º; John Wesley Mota Brum,
1723297x, 12º; Vander Trindade Pereira, 17201365, 13º; Crislane De Oliveira Pontes,
17116635, 14º; Rauan Sousa Da Hora, 17170389, 15º; Glauciane Silva Vilarinho,
1685196x, 16º; Thays Nadja De Oliveira, 17115817, 17º; Bruno Danilo Braga Alves,
17110327, 18º; Murillo Araujo Dos Santos, 17180627, 19º; Pamella Karla Feitosa
Rodrigues De Alarcão, 1441371x, 20º; Danielle Christine De Alencar Paulino,
16715934, 21º; Fabrício Cândido Alves, 17070619, 22º; Priscila Cristina De Souza
Papariello, 16595599, 23º; Maria Isabel De Sousa Melo, 1466526, 24º; Maria Clara De
Araújo Boudens, 1798634, 25º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE07528
PROCESSO: 00060-00356797/2025-40. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS. CNPJ Nº
07.752.236/0001-23. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOSARTANA POTASSICA
COMPRIMIDO REVESTIDO 50 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
90019/2025-F, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004714 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004507. VALOR: R$ 379.038,53 (trezentos e
setenta e nove mil trinta e oito reais e cinquenta e três centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 22/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE07531
PROCESSO: 00060-00358085/2025-65. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, conforme Ata de Registro
de Preço nº 90124/2024 A, Pedido de Aquisição de Material nº 525/PAM004733 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004525. VALOR: R$ 7.215,60,
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 22/07/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE07532
PROCESSO: 00060-00358085/2025-65. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, conforme Ata de Registro
de Preço nº 90124/2024 A, Pedido de Aquisição de Material nº 525/PAM004733 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004525. VALOR: R$ 3.490,20,
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 24/07/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE07550
PROCESSO: 00060-00348696/2025-03. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 04.041.085/0001-
07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPO, MATERIAL, PLÁSTICO, CAPACIDADE;
200 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 90014/2024 SEEC/DF, Pedido de
Aquisição de Material nº 1-25/PAM004626 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 1-25/AFM00442. VALOR: R$ 23.600,66, PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 10 dias. Data do Empenho: 23/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE07552
PROCESSO: 00060-00322667/2025-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 04.041.085/0001-07.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM EMBALAGEM DE 2
QUILOGRAMAS, conforme Ata de Registro de Preço nº 0196/2024 - SEEC/DF, Pedido
de Aquisição de Material nº 1-25/PAM004259 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 1-25/AFM004090. VALOR: R$ 26.956,25, PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 10 dias. Data do Empenho: 23/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 138, SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


